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Remissvar över Tullverkets 
hemställan om ändringar i lagen 
(1964:167) med särskilda 
bestämmelser om unga 
lagöverträdare och 
tullbefogenhetslagen (2024:710) 

 Fi2025/01567  

Institutet för mänskliga rättigheter inkommer härmed med remissvar över 
Tullverkets hemställan om ändringar i lagen (1964:167) med särskilda 
bestämmelser om unga lagöverträdare och tullbefogenhetslagen 

Tullverkets hemställan tar sin utgångspunkt i myndighetens remissyttrande över 

betänkandet Effektivare verktyg för att bekämpa brott av unga lagöverträdare 

(SOU 2024:93). I remissyttrandet framhöll Tullverket att det föreligger vissa 

oklarheter i lagstiftningen rörande myndighetens befogenheter inom den 

brottsutredande verksamheten när barn är inblandade.  

Om regeringen avser att gå vidare med Tullverkets hemställan förutsätter vi att 

en konsekvensutredning genomförs i enlighet med förordning (2024:183) om 

konsekvensutredningar. Det är därvid av särskild vikt att analysen tydligt beaktar 

Sveriges internationella åtaganden avseende förbud mot diskriminering och 

skyddet för mänskliga rättigheter, vilka bör lyftas fram redan i ett tidigt skede av 

lagstiftningsprocessen. I de fall där en fullständig analys inte kan genomföras ska 

detta motiveras på ett klart och transparent sätt. 

Institutet vill påminna om att åtgärder som riktas mot barn alltid ska vara 

proportionerliga och i största möjliga mån begränsas till det minst ingripande 

alternativet. Om mer ingripande åtgärder bedöms nödvändiga bör de 
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systematiskt följas upp och utvärderas, där barns egna erfarenheter och 

perspektiv utgör en central del av uppföljningen.  

Ärendets handläggning  

Detta remissvar har beslutats av direktören Fredrik Malmberg och föredragits av 

juristen Anna Rosenmüller Nordlander. I den slutliga beredningen har även 

ställföreträdande direktör samt tillförordnad chef för enheten utredning och 

analys Charlotte Palmstierna deltagit. 

 

Fredrik Malmberg 
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